[bookmark: _GoBack]05.10.2018 № 680-нму «С»

О проведении практики
студентов педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной и заочной форм получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия» и 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступе-ни специальности 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную педагогическую практику в школьных пунктах коррекционно-педагогической помощи студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия» с 08.10.2018 по 27.10.2018.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Урусову О.И.
1.3. Назначить руководителями практикой студентов по педагогическому компоненту практики доцента кафедры теории и методики специального образования Пивоварчик М.В. (8 студентов), доцента кафедры теории и мето-дики специального образования Михалковича Н.В. (7 студентов) и доцента кафедры теории и методики специального образования Крофто А.В. (11 студен-тов).
1.4. Назначить руководителями практикой студентов по психологическому компоненту практики старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Патейчук Е.А. (11 студентов) и старшего преподава-теля кафедры теории и методики специального образования Урусову О.И.         (15 студентов).
1.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 09.11.2018.
2. Провести производственную педагогическую практику в учреждениях дошкольного образования студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия» с 08.10.2018 по 17.11.2018.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры с 08.10.2018 по 27.10.2018 в соответствии с приложе-нием 2 (прилагается), с 29.10.2018 по 17.11.2018 в соответствии с приложе-нием 3 (прилагается).
2.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Сидорко Т.В.
2.3. Назначить руководителями практикой студентов по педагогическому компоненту практики старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Урусову О.И. (8 студентов), доцента кафедры тео-рии и методики специального образования Михалковича Н.В. (8 студентов) и доцента кафедры теории и методики специального образования Крюковс-кую Н.В. (5 студентов).
2.4. Назначить руководителями практикой студентов по психологическому компоненту практики профессора кафедры теории и методики специального образования Романова О.А. (3 студента), доцента кафедры теории и методики специального образования Пивоварчик М.В. (5 студентов), старшего препода-вателя кафедры теории и методики специального образования Ахремову З.И. (13 студентов).
2.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 30.11.2018.
3. Провести производственную педагогическую практику в учреждениях дошкольного образования студентов 4 курса заочной формы получения высше-го образования I ступени специальности 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика»         с 08.10.2018 по 17.11.2018.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 4 (прилагается).
3.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Ахремову З.И.
3.3. Назначить руководителями практикой студентов по педагогическому компоненту практики старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Патейчук Е.А. (12 студентов) и доцента кафедры теории и методики специального образования Пивоварчик М.В. (6 студентов).
3.4. Назначить руководителем практикой студентов по психологическому компоненту практики доцента кафедры теории и методики специального образования Пивоварчик М.В. (12 студентов) и старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Урусову О.И. (6 сту-дентов).
3.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 30.11.2018.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогического факультета Кострицу С.Я.

Проректор по учебной работе				                         Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________ М.Я. Колоцей
____  ____________ 2018

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая
____  ___________   2018

Руководитель практики

_________________  Н.П. Хорощева
____  ____________  2018

Декан педагогического факультета

_________________  С.Я. Кострица
____  ____________  2018

Приложение 1
                                                                                                   к приказу ректора университета
   ______________2018 № ______________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Думич Татьяна Сергеевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 34 г. Гродно»
	Акопян Н.И., старший препо-даватель кафедры теории и методики специального образо-вания; руководитель по педаго-гическому компоненту прак-тики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по психологическому компоненту практики – Урусо-  ва О.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	2.
	Филон Анна Владимировна
	Бюджетная

	3.
	Швабович Дарья Генадьевна
	Бюджетная

	4.
	Юдичева Ольга Анатольевна
	Бюджетная

	5.
	Янулевич Виктория Анатольевна
	Бюджетная

	6.
	Большакова Диана Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 40 г. Гродно»

	7.
	Галась Ксения Юрьевна
	Платная

	8.
	Жамойда Дарья Владимировна
	Платная

	9.
	Иванова Инга Игоревна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 27 г. Гродно»
	Ахремова З.И., старший препо-даватель кафедры теории и методики специального образо-вания; руководитель по педаго-гическому компоненту практи-ки – Михалкович Н.В., доцент кафедры теории и методики спе-циального образования; руково-дитель по психологическому компоненту практики – Урусо-ва О.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	10.
	Клапатюк Дарья Юрьевна
	Бюджетная

	11.
	Розум Светлана Александровна
	Платная

	12.
	Аллаярова Дуня
	Платная
	ГУО «Гимназия № 6
г. Гродно»

	13.
	Амеркулова Гозел
	Платная

	14.
	Добровольская Оксана Витальевна
	Бюджетная

	15.
	Козел Екатерина Викторовна
	Платная

	16.
	Хайруллаева Дженнет
	Платная

	Ахремова З.И., старший препо-даватель кафедры теории и методики специального образо-вания; руководитель по педаго-гическому компоненту прак-тики – Крофто А.В., доцент ка-федры теории и методики спе-циального образования; руково-дитель по психологическому компоненту практики – Патей-чук Е.А., старший преподава-тель кафедры теории и мето-дики специального образования

	17.
	Матач Ольга Сергеевна
	Платная

	18.
	Бодак Ольга Витальевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 38 г. Гродно»
	Сидорко Т.В., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по педагогичес-кому компоненту практики – Крофто А.В., доцент кафедры теории и методики специаль-ного образования; руководитель по психологическому компонен-ту практики – Патейчук Е.А., старший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	19.
	Дедкова Надежда Николаевна
	Платная

	20.
	Кислая Диана Юрьевна
	Платная

	21.
	Мурашкина Наталия Николаевна
	Бюджетная

	22.
	Снитич Инга Геннадьевна
	Платная

	23.
	Зайко Антонина Павловна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 39 г. Гродно»

	24.
	Степанцевич Виктория Сергеевна
	Платная

	25.
	Цинс Маргарита Сергеевна
	Платная

	26.
	Черняк Екатерина Чеславовна
	Платная

Приложение 2
                                                                                  к приказу ректора университета
   ______________2018  № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Алейникова Анастасия Иосифовна
	Бюджетная
	ГУО
«Ясли-сад
№ 90
г. Гродно»
	Ахремова З.И., старший препо-даватель кафедры теории и ме-тодики специального образова-ния; руководитель по педаго-гическому компоненту прак-тики – Крюковская Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по психологическому компоненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образо-вания

	2.
	Глинская Марина Сергеевна
	Платная

	3.
	Пешкова Анна Рышардовна
	Платная

	4.
	Смок Елена Николаевна
	Платная

	5.
	Чаунина Светлана Павловна
	Платная

	6.
	Гульмантович Оксана Игоревна
	Платная
	ГУО «Сана-торный ясли-сад № 95 г. Гродно»
	Ахремова З.И., старший препо-даватель кафедры теории и ме-тодики специального образова-ния; руководитель по педагоги-ческому компоненту практики – Урусова О.И., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по психологичес-кому компоненту практики – Ахремова З.И., старший препо-даватель кафедры теории и ме-тодики специального образо-вания

	7.
	Климовец Лидия Николаевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 23
 г. Гродно»

	8.
	Ахраменя Наталья Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 5
г. Скиделя»

	9.
	Фабишевская Виктория Викторовна
	Платная

	10.
	Боброва Карина Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 31
г. Гродно»
	Букша К.И., преподаватель ка-федры теории и методики спе-циального образования; руково-дитель по педагогическому ком-поненту практики – Урусо-        ва О.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; ру-ководитель по психологическому компоненту практики – Ахре-мова З.И., старший преподава-тель кафедры теории и мето-дики специального образования

	11.
	Василинчик Юлия Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 69
г. Гродно»

	12.
	Дембя Вероника Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 36
г. Лида»

	13.
	Дикевич Ольга Олеговна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 43
г. Гродно»

	14.
	Костюкевич Татьяна Вацлавовна
	Бюджетная
	ГУО «Дошколь-ный центр развития ребенка № 7 г. Волковыс-ка»
	Букша К.И., преподаватель ка-федры теории и методики спе-циального образования; руко-водитель по педагогическому компоненту практики – Михал-кович Н.В., доцент кафедры тео-рии и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Ахремова З.И., стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	15.
	Юрахно Дарья Анатольевна
	Бюджетная

	16.
	Краевская Елена Иосифовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 53
г. Гродно»

	17.
	Лукашенко Мария Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 10 г. Волковыс-ка»

	18.
	Стефаненко Ольга Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 37
г. Гродно»

	19.
	Тюшкевич Наталья Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 75 г. Бреста»
	Букша К.И., преподаватель ка-федры теории и методики спе-циального образования; руково-дитель по педагогическому ком-поненту практики – Михалко-вич Н.В., доцент кафедры теории и методики специального обра-зования; руководитель по психо-логическому компоненту практи-ки – Романов О.А., профессор кафедры теории и методики специального образования

	20.
	Зинкевич Виктория Николаевна
	Платная
	ГУО «Дошколь-ный центр развития ребенка № 89 г. Гродно»
	Пашковская А.Г., старший пре-подаватель кафедры теории и методики специального образо-вания; руководитель по педаго-гическому компоненту прак-тики – Михалкович Н.В., доцент кафедры теории и методики спе-циального образования; руково-дитель по психологическому ком-поненту практики – Рома-         нов О.А., профессор кафедры теории и методики специального образования

	21.
	Коломейченко Юлиана Игоревна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 104 г. Гродно»

Приложение 3
                                                                                           к приказу ректора университета
   ______________2018  № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Алейникова Анастасия Иосифовна
	Бюджетная
	ГУО «Специальный ясли-сад № 5 г. Гродно»
	Ахремова З.И., старший препо-даватель кафедры теории и методики специального образо-вания; руководитель по педаго-гическому компоненту прак-тики – Крюковская Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по психологическому компоненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образо-вания

	2.
	Глинская Марина Сергеевна
	Платная

	3.
	Пешкова Анна Рышардовна
	Платная

	4.
	Смок Елена Николаевна
	Платная

	5.
	Чаунина Светлана Павловна
	Платная

	6.
	Гульмантович Оксана Игоревна
	Платная

	Ахремова З.И., старший препо-даватель кафедры теории и методики специального образо-вания; руководитель по педаго-гическому компоненту прак-тики – Урусова О.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Ахремова З.И., стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	7.
	Климовец Лидия Николаевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 23 г. Гродно»

	8.
	Ахраменя Наталья Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 5 г. Скиделя»

	9.
	Фабишевская Виктория Викторовна
	Платная

	10.
	Боброва Карина Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 31 г. Гродно»
	Букша К.И., преподаватель ка-федры теории и методики спе-циального образования; руково-дитель по педагогическому ком-поненту практики  – Урусо-       ва О.И., старший преподаватель кафедры теории и методики спе-циального образования; руково-дитель по психологическому ком-поненту практики – Ахремо-      ва З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики спе-циального образования

	11.
	Василинчик Юлия Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 69 г. Гродно»

	12.
	Дембя Вероника Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 36 г. Лида»

	13.
	Дикевич Ольга Олеговна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 43 г. Гродно»

	14.
	Костюкевич Татьяна Вацлавовна
	Бюджетная
	ГУО «Дошколь-ный центр раз-вития ребенка № 7 г. Волко-выска»
	Букша К.И., преподаватель ка-федры теории и методики спе-циального образования; руко-водитель по педагогическому компоненту практики – Михал-кович Н.В., доцент кафедры тео-рии и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Ахремова З.И., стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	15.
	Юрахно Дарья Анатольевна
	Бюджетная

	16.
	Краевская Елена Иосифовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 53 г. Гродно»

	17.
	Лукашенко Мария Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 10 г. Волко-выска»

	18.
	Стефаненко Ольга Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 37 г. Гродно»

	19.
	Тюшкевич Наталья Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 75 г. Бреста»
	Букша К.И., преподаватель ка-федры теории и методики спе-циального образования; руко-водитель по педагогическому компоненту практики – Михал-кович Н.В., доцент кафедры тео-рии и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Романов О.А., про-фессор кафедры теории и методики специального образо-вания

	20.
	Зинкевич Виктория Николаевна
	Платная
	ГУО «Дошколь-ный центр развития ребенка № 89 г. Гродно»
	Пашковская А.Г., старший пре-подаватель кафедры теории и методики специального образо-вания; руководитель по педаго-гическому компоненту прак-тики – Михалкович Н.В., доцент кафедры теории и методики спе-циального образования; руко-водитель по психологическому компоненту практики – Рома-       нов О.А., профессор кафедры тео-рии и методики специального образования

	21.
	Коломейченко Юлиана Игоревна
	Платная

 Приложение 4
                                                                                                   к приказу ректора университета
   ______________2018  № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Белоцкая Екатерина Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Специальный ясли-сад № 3 г. Волковыска»
	Акопян Н.И., старший препо-даватель кафедры теории и методики специального обра-зования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образо-вания; руководитель по психо-логическому компоненту практики – Урусова О.И., старший преподаватель ка-федры теории и методики специального образования

	2.
	Курмель Екатерина Валерьевна
	Платная
	ГУО «Олекшицкий ясли-сад»

	3.
	Ленец Анастасия Анатольевна
	Платная
	ГУО «Специальный ясли-сад г. Слонима»

	4.
	Неведомская Анастасия Николаевна
	Платная

	5.
	Оскирко Анастасия Юрьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 1 г. Мосты»

	6.
	Семёнова Наталья Ивановна
	Платная
	ГУО «Ряснянская вспомогательная школа-интернат»

	7.
	Билида Анастасия Юрьевна
	Платная
	ГУО «Специальный ясли-сад № 5 г. Гродно»
	Крюковская Н.В., доцент ка-федры теории и методики спе-циального образования; руко-водитель по педагогическому компоненту практики – Патей-чук Е.А., старший преподава-тель кафедры теории и мето-дики специального образова-ния; руководитель по психоло-гическому компоненту прак-тики – Пивоварчик М.В., до-цент кафедры теории и ме-тодики специального образова-ния

	8.
	Гвоздовская Елена Валерьевна
	Платная

	9.
	Гедревич Юлия Антоновна
	Платная

	10.
	Карпук Екатерина Александровна
	Бюджетная

	11.
	Чернецкая Юлианна Ивановна
	Платная

	12.
	Боровская Ольга Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Специальный детский сад № 7 г. Гродно»
	Урусова О.И., старший препо-даватель кафедры теории и ме-тодики специального образо-вания; руководитель по педа-гогическому компоненту прак-тики – Патейчук Е.А., стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования; руководи-тель по психологическому ком-поненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры тео-рии и методики специального образования

	13.
	Валуевич Елена Станиславовна
	Платная

	14.
	Сырица Виктория Юрьевна
	Платная

	15.
	Буйко Татьяна Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 10 г. Лида»

	16.
	Матыцкая Виктория Викторовна
	Платная

	17.
	Острейко Екатерина Александровна
	Бюджетная

	18.
	Шарова Юлия Сергеевна
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. Кострица С.Я. –  декан педагогического факультета;
2. Крюковская Н.В. – заведующий кафедрой  теории и методики специального образования;
3. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                           Н.П. Хорощева